
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Petra	KOSÍKOVÁ

Název	práce Posouzení	finančního	zdraví	vybrané	skupiny	podniků

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Nadpisy	4.	úrovně	by	bylo	vhodnější	vypustit	a	nahradit	je	jinou	formou	členění
kapitol.	Úpravu	uvedených	tabulek	by	bylo	vhodné	sjednotit.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	je	zpracována	na	téma:	Posouzení	finančního	zdraví	vybrané	skupiny
podniků,	které	působí	v	oblasti	stavebnictví.	Na	pečlivě	a	systematicky	zpracovanou	literární	rešerši
k	dané	problematice	navazuje	velmi	detailní	a	strukturovaná	metodika,	ve	které	jsou	jasně
definovány	premisy,	na	základě	kterých	je	poté	zpracována	praktická	část.	Hlavním	přínosem	práce
je	především	detailní	postup	tvorby	vzorku	zkoumaných	podniků	a	následná	aplikace	a
vyhodnocení	vybraných	bankrotních	modelů.	Dalším	přínosem	je	použití	faktorové	a	shlukové
analýzy.	Dosažené	výsledky	jsou	adekvátně	zhodnoceny	a	jsou	z	nich	vyvozeny	jasné	závěry.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Autorka	v	práci	aplikuje	pět	vybraných	bankrotních	modelů	na	výsledném	vzorku	500	společností
působících	ve	stavebnictví.	Je	možné	definovat	silné	a	slabé	stránky	jednotlivých	modelů	s
ohledem	na	zkoumanou	oblast	podnikání	a	český	trh?

Datum:	09.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


